



ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปีและ ๕ ปี

TCAS รอบที่ ๑.๓ Portfolio ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔

ณ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร จังหวัดชุมพร

ด้วยมหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร จังหวัดชุมพร เปิดรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี ตามความต้องการของสาขาวิชาเพื่อเข้าศึกษาต่อในปีการศึกษา ๒๕๖๔ โดยการคัดเลือกบุคคลที่มีคุณสมบัติเป็นไปตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด TCAS รอบที่ ๑.๓ Portfolio มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครคัดเลือก

๑.๑ เป็นผู้กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษาในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า ตามหลักสูตรที่ได้รับการรับรองจากกระทรวงศึกษาธิการ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ และจะต้องสำเร็จการศึกษาก่อนวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔

๑.๒ มีผลคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX) รวมทุกรายวิชา ตามที่คณะ/วิทยาลัย กำหนด

๑.๓ เป็นผู้ยึดมั่นการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข

๑.๔ เป็นผู้มีความประพฤติดี มีคุณธรรม เรียนดี แต่งกายสุภาพ และรับรองต่อมหาวิทยาลัยว่าจะปฏิบัติตามกฎระเบียบ ข้อบังคับ และคำสั่งของมหาวิทยาลัยโดยเคร่งครัด

๑.๕ ไม่มีชื่อในทะเบียนเป็นนิสิต หรือ นักศึกษาของมหาวิทยาลัย หรือ สถาบันชั้นสูงอื่น ๆ ยกเว้นมหาวิทยาลัยเปิด

๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดโทษหรือความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท

๑.๗ ไม่เป็นโรคติดต่ออย่างร้ายแรง โรคจิตฟั่นเฟือน โรคที่สังคมรังเกียจ หรือ เป็นโรคที่จะเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา

๑.๘ มีผู้ปกครอง หรือ ผู้อุปการะรับรองว่าจะอุดหนุนค่าธรรมเนียมการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษา และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการศึกษาได้ตลอดระยะเวลาที่ศึกษาในมหาวิทยาลัย

๑.๙ ต้องเป็นผู้ที่อยู่ในประเทศไทยอย่างถูกต้องตามกฎหมาย

๑.๑๐ เป็นผู้มิประพฤติในกิจกรรมพิเศษอื่น ๆ ในระดับดีหรือ มีประวัติอื่น ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด

๒. คณะ/สาขาวิชาวิชา และจำนวนรับ

สำหรับผู้คาดว่าจะสำเร็จการศึกษา หรือสำเร็จการศึกษาในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือ กศน. หรือ GED เทียบเท่า

กลุ่มเกษตรศาสตร์ อุตสาหกรรม วนเกษตร เทคโนโลยีการเกษตร (จำนวน ๒ สาขาวิชา)

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
๑	มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร (จังหวัดชุมพร) สาขาวิชาพืชศาสตร์ (วท.บ. วิทยาศาสตร์บัณฑิต) รับผู้กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา - ม.๖ ทุกแผนการเรียน / กศน. - ปวช. ประเภทวิชาเกษตรกรรม เท่านั้น - GED Ready ๑๔๕ คะแนนขึ้นไป หรือ GED ทั่วไป ๑๖๕ คะแนนขึ้นไป * สาขาวิชาพืชศาสตร์: เน้นเรียนรู้ และฝึกทักษะการผลิตพืชสมัยใหม่ พร้อมนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาฟาร์มสาธิต ให้ผลิตพืชเพื่ออุปโภคและสร้างรายได้ ได้ฝึกงานในสถานประกอบการที่น่าสนใจ * แนวทางการประกอบอาชีพ แนวทางการประกอบอาชีพ : เป็นสาขาวิชาที่ตลาดแรงงานมีความต้องการ สามารถเป็นนักวิจัย นักวิชาการเกษตร นักเกษตรประจำฟาร์ม นักปรับปรุงพันธุ์พืช (พืชผัก ไม้ดอก ไม้ผล พืชไร่) ครูเกษตร นักเทคนิคการเกษตร พนักงานฝ่ายขายและส่งเสริมการขาย เคมีภัณฑ์เกษตรและเมล็ดพันธุ์เกษตร ผู้ตรวจประเมินแปลงเกษตรเพื่อรับรองมาตรฐาน Organic GAP ประกอบธุรกิจส่วนตัวด้านการเกษตร * ติดต่อและแหล่งข้อมูล ติดต่อสอบถามด้านการเรียนการสอน อาจารย์ ดร.จิระศักดิ์ วิชาสวัสดิ์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ ๐๘ ๖๖๔๙๙๕๓๗ * ศึกษารายละเอียดหลักสูตรได้ที่ เว็บไซต์มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร : www.chumphon.mju.ac.th Facebook : สาขาวิชาพืชศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร Facebook : มหาวิทยาลัยแม่โจ้ - ชุมพร	ไม่ระบุ	๕๐
๒	มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร (จังหวัดชุมพร) สาขาวิชานวัตกรรมการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง รับผู้กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา - ม.๖ ทุกแผนการเรียน / กศน. - ปวช. ทุกประเภทวิชา - GED Ready ๑๔๕ คะแนนขึ้นไป หรือ GED ทั่วไป ๑๔๕ คะแนนขึ้นไป * สาขาวิชานวัตกรรมการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง : ความสำเร็จเปรียบด้านบริบทมหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพรที่ติดชายฝั่งทะเลเหมาะสมต่อการจัดการเรียนการสอนที่เน้นการเรียนรู้และทักษะจากการปฏิบัติ - มีความร่วมมือทางวิชาการเกี่ยวกับการศึกษา ค้นคว้า วิจัยในเชิงธุรกิจ เกี่ยวกับการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง โดยเฉพาะการเลี้ยงกุ้งแบบพัฒนากับบริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) ฟาร์มละแม	ไม่ระบุ	๕๐

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
	- คณะอาจารย์เพิ่มความเชี่ยวชาญด้วยการผลิตงานวิจัยที่มีความหลากหลายโดยเฉพาะด้านการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งพร้อมตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติอย่างต่อเนื่อง - หลักสูตรมีความทันสมัยและเหมาะสมต่อการผลิตบัณฑิตให้มีการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) ที่มีทักษะที่จำเป็นในศตวรรษที่ ๒๑ โดยเฉพาะด้านการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งตั้งแต่ต้นน้ำ (ทักษะการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งด้วยการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมได้ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม) กลางน้ำ (ทักษะการพัฒนาผลิตภัณฑ์ทางการประมง) และปลายน้ำ (ทักษะการเป็นผู้ประกอบการและการตลาดทั้งในและต่างประเทศ) เพื่อใช้ประกอบอาชีพและตอบสนองตลาดแรงงานทั้งในและต่างประเทศแล้วมีรายได้อย่างมั่นคงยั่งยืนที่มีคุณธรรมและจริยธรรมเป็นที่ยอมรับของสังคม - ไม่ได้เรียนรู้เฉพาะในห้องเรียนแต่ยังมีการจัดเป็นทริปออกไปเรียนรู้การทำงานจริงในฟาร์มปลา ฟาร์มเพรียงทราย ฟาร์มปูทะเล ฟาร์มกุ้ง - มีความร่วมมือและแลกเปลี่ยนความรู้ทางวิชาการ งานวิจัย การให้บริการทางวิชาการแก่สังคมด้านเทคโนโลยีการเกษตร การพัฒนาคุณภาพนักศึกษา และการประกันคุณภาพการศึกษากับ ๘ มหาวิทยาลัย ในนามของโครงการการประชุมวิชาการระดับปริญญาบัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตรแห่งชาติ (NUCA) * แนวทางการประกอบอาชีพ : ๑. นักวิชาการ หรือผู้ช่วยนักวิจัย ในภาครัฐหรือเอกชนที่เกี่ยวข้องกับการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ๒. นักอนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์น้ำและชายฝั่ง ๓. เป็นผู้ประกอบการในธุรกิจส่วนตัว ๔. นักส่งเสริมการตลาดในภาครัฐหรือเอกชนที่เกี่ยวข้องกับการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ ๕. เจ้าหน้าที่ควบคุมการผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์น้ำ * ติดต่อสอบถามด้านการเรียนการสอน : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรพิมล พิมลรัตน์ (เบอร์โทร ๐๘๔-๒๔๖๓๑๒๘) * ศึกษารายละเอียดหลักสูตรได้ที่ : เว็บไซต์มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร : www.chumphon.mju.ac.th Facebook : มหาวิทยาลัยแม่โจ้ - ชุมพร		

กลุ่มบริหารธุรกิจ พาณิชยศาสตร์ การบัญชี และเศรษฐศาสตร์ (จำนวน ๑ สาขาวิชา)

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
๑	มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร (จังหวัดชุมพร) สาขาวิชาบริหารธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ รับผู้กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา - ม.๖ ทุกแผนการเรียน / กศน. - ปวช. ทุกประเภทวิชา * สาขาวิชาบริหารธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ : เน้นการเรียนการสอนเกี่ยวกับการเป็นผู้ประกอบการ การจัดการธุรกิจดิจิทัล ผู้ประกอบการธุรกิจเกษตร ธุรกิจสตาร์ทอัพ การจัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทานสำหรับผู้ประกอบการ ฝึกคิดวิเคราะห์ และแก้ไขด้วยเหตุผลในมิติด้านบริหารธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ การใช้อุปกรณ์ โปรแกรมและเทคนิคสร้างสรรค์สื่อ เพื่อการเป็นผู้ประกอบการยุคดิจิทัล * จุดมุ่งเน้น : เรียนรู้ทักษะทุกด้านสำหรับการบริหารธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ เพื่อการเป็นเจ้าของธุรกิจหรือการพัฒนาธุรกิจ ที่รอบรู้ และรู้จริง ผ่านมาลงมือทำ ธุรกิจจริงในระหว่างเรียนและมีรายได้จากการทำธุรกิจในระหว่างเรียน การสอนเน้นการลงมือทำจริง มีเครื่องมือและเทคนิคในการทำธุรกิจที่เสมือนสูตรสำเร็จให้นักศึกษาพร้อมใช้ได้ทันที * แนวทางการประกอบอาชีพ : - นักธุรกิจ - ผู้ประกอบการ เช่น ผู้ประกอบการธุรกิจส่วนตัว ธุรกิจเกษตร ธุรกิจบริการ ธุรกิจการผลิต ธุรกิจอุตสาหกรรม เป็นต้น - ผู้บริหาร/ผู้จัดการ ในองค์กรต่าง ๆ - ผู้บริหาร ฝ่ายปฏิบัติการ ฝ่ายสนับสนุนงานด้านต่าง ๆ ในหน่วยงานภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจการค้า เช่น เจ้าหน้าที่ฝ่ายบุคคล ฝ่ายการตลาด ฝ่ายจัดซื้อ ฝ่ายผลิต และฝ่ายบริหารผลิตภัณฑ์ เป็นต้น - นักพัฒนาธุรกิจ - นักวิชาการด้านการบริหารธุรกิจ - นักวิชาการด้านการเป็นผู้ประกอบการ - ที่ปรึกษาด้านการประกอบธุรกิจ * ติดต่อสอบถามด้านการเรียนการสอน : อาจารย์ ดร.ชรินทร์ ศรีวิฑูรย์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ ๐๘ ๙๖๓๕ ๐๐๓๗ หรือ อาจารย์ ดร.ฉันทวรรณ เอ็งฉ้วน โทรศัพท์เคลื่อนที่ ๐๖ ๒๔๙๒ ๙๔๔๑ หรือ อาจารย์ฉัตรณลิน แก้วสม โทรศัพท์เคลื่อนที่ ๐๘ ๐๙๖๑ ๙๗๙๒ * ศึกษารายละเอียดหลักสูตรได้ที่ : เว็บไซต์มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร : https://chumphon.mju.ac.th Facebook : มหาวิทยาลัยแม่โจ้ – ชุมพร Facebook : สาขาบริหารธุรกิจ และการเป็นผู้ประกอบการ	ไม่ระบุ	๕๐

กลุ่มการท่องเที่ยวและโรงแรม (จำนวน ๑ สาขาวิชา)

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
๑	มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร (จังหวัดชุมพร) สาขาวิชาการท่องเที่ยวและบริการ รับผู้กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา - ม.๖ ทุกแผนการเรียน / กศน. - ปวช. ทุกประเภทวิชา * สาขาวิชาการท่องเที่ยวและบริการ : - กรอบการพัฒนาการท่องเที่ยวไปสู่การเป็นแหล่งท่องเที่ยวคุณค่าสูง (High Value Destination) - รูปแบบการพัฒนาการท่องเที่ยวของไทยเปลี่ยนไปสู่อุตสาหกรรมท่องเที่ยวอย่างสร้างสรรค์ เป็นแหล่งท่องเที่ยวมูลค่าสูง (High value Tourism) อย่างยั่งยืน บนพื้นฐานของการท่องเที่ยวอย่างรับผิดชอบ และการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ - การตลาดนักท่องเที่ยวชาวไทยและต่างชาติระดับบน เพิ่มขีดความสามารถและปรับปรุงประสิทธิภาพในการบริหารจัดการคุณภาพการบริการอย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมด้วยการนำความรู้เทคโนโลยีและนวัตกรรมมาพัฒนาต่อยอดจากฐานความเข้มแข็งเดิม สร้างรายได้จากการท่องเที่ยวบนพื้นฐาน - สถานการณ์การเปลี่ยนแปลงที่กระทบทุกมิติที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวและบริการ - ความสอดคล้องกับความต้องการผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของหลักสูตรและที่มีความเกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยวและบริการ ภายใต้ปณิธาน “เพื่อธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม สังคม วัฒนธรรม พัฒนาคคน พัฒนาชุมชน พัฒนาเศรษฐกิจฐานรากบนพื้นฐานความพอเพียงและยั่งยืน” * แนวทางการประกอบอาชีพ : - มัคคุเทศก์ (Tour Guide) และผู้นำเที่ยว (Tour Leader) - ผู้นำการดำน้ำ ผู้ช่วยครูสอนดำน้ำ - พนักงานบนเรือสำราญ/ เรือยอร์ช (Cruise Lines Business) ธุรกิจมารีน่า เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยทางทะเล (Lifeguard) และเจ้าหน้าที่อุทยานแห่งชาติทางทะเล เป็นต้น - พนักงานพัฒนาการท่องเที่ยวในระดับท้องถิ่น จังหวัด ภูมิภาค ระดับประเทศ และระดับนานาชาติ - พนักงานบริการภายในโรงแรม พนักงานสายการบิน พนักงานภัตตาคาร - เจ้าของกิจการ หรือผู้ประกอบการในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยว เช่น บล็อกเกอร์ท่องเที่ยวธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่ม และ ธุรกิจที่พักในชุมชน เป็นต้น - นักวิชาการหรือบุคลากรทางการศึกษา นักวิจัย และนักพัฒนาการท่องเที่ยวในหน่วยงานภาครัฐ - นักวิชาการสิ่งแวดล้อม และเจ้าหน้าที่อุทยานและนันทนาการหรือเจ้าหน้าที่สื่อความหมาย - พนักงานประชาสัมพันธ์ที่เกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยว - ผู้ประกอบการ ได้แก่ ธุรกิจดำน้ำ (Diving Business) ธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่ม ธุรกิจที่พัก แรมและธุรกิจนำเที่ยว	ไม่ระบุ	๕๐

ลำดับ...

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
	* ติดต่อสอบถามด้านการเรียนการสอน : ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ รักษาพล (เบอร์โทร ๐๘๖๖๘๔๐๐๓๙) * ศึกษารายละเอียดหลักสูตรได้ที่ : เว็บไซต์มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร : www.chumphon.mju.ac.th Facebook : มหาวิทยาลัยแม่โจ้ - ชุมพร		

**กลุ่มนิเทศศาสตร์ วารสารศาสตร์ อักษรศาสตร์ ศิลปศาสตร์ มนุษยศาสตร์ รัฐศาสตร์ นิติศาสตร์
สังคมวิทยา สังคมสงเคราะห์ศาสตร์ (จำนวน ๑ สาขาวิชา)**

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
๑	มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร (จังหวัดชุมพร) สาขาวิชารัฐศาสตร์ รับผู้กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา - ม.๖ ทุกแผนการเรียน / กศน. - ปวช. ทุกประเภทวิชา * สาขาวิชารัฐศาสตร์ : - มุ่งเน้นการเรียนด้านการเมืองการปกครอง การพัฒนาผู้นำในระดับท้องถิ่นและส่วนราชการ การบริหารจัดการภาครัฐและด้านเอกชน การบริหารทรัพยากรมนุษย์รวมถึงความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ - การประยุกต์ใช้ความรู้ทางรัฐศาสตร์ กับเทคโนโลยีที่ทันสมัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ และมีทักษะในการทำงานและการขับเคลื่อนสังคมพลเมือง * แนวทางการประกอบอาชีพ : ผู้สำเร็จการศึกษาในหลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต สามารถเข้าทำงานในองค์การภาครัฐ ทั้งในระดับส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค ส่วนท้องถิ่น และภาคเอกชนทั้งหน่วยงานภาครัฐกิจและองค์การภาคเอกชนที่ไม่แสวงหาผลกำไร ตลอดจนหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ โดยเน้นสายงานที่เกี่ยวข้องด้านการเมือง การปกครอง ด้านการบริหารองค์การภาครัฐและเอกชน ตลอดจนการบริหารทรัพยากรบุคคล และการจัดการองค์กรชุมชน ดังนี้ - องค์กรภาครัฐและรัฐวิสาหกิจ ได้แก่ เจ้าพนักงานปกครอง ครู อาจารย์ นักวิชาการศึกษา นักวิจัย นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักทรัพยากรบุคคล นักจัดการงานทั่วไป นักวิเทศสัมพันธ์ นักพัฒนาสังคม เจ้าพนักงานในหน่วยงานของรัฐ ทหาร ตำรวจ นักวิจัย และนักการเมืองหรือข้าราชการการเมืองทั้งในระดับชาติและระดับท้องถิ่น - องค์กรภาคเอกชน ได้แก่ เจ้าหน้าที่นโยบายและการวางแผน เจ้าหน้าที่บริหารทรัพยากรมนุษย์ และเจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป - องค์กรอิสระ ได้แก่ เจ้าพนักงานในหน่วยงานขององค์กรอิสระ องค์การมหาชน และองค์กรไม่แสวงหากำไร - การประกอบอาชีพอิสระ พัฒนาแนวคิดและความรู้ความสามารถในการประกอบธุรกิจสู่การเป็นเจ้าของกิจการ * ติดต่อสอบถามด้านการเรียนการสอน : ดร.อนิรุต หนูปลอด โทร. ๐๘๘-๔๕๐ ๒๕๕๐ ผศ.ดร. ชุมพล อังคนานนท์ โทร. ๐๙๒-๔๙๕ ๕๖๙๓	ไม่ระบุ	๕๐

ลำดับ	คณะ/สาขาวิชา	GPAX. ไม่ต่ำกว่า	จำนวนรับ
	* ศึกษารายละเอียดหลักสูตรได้ที่ : เว็บไซต์มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร : www.chumphon.mju.ac.th Facebook : มหาวิทยาลัยแม่โจ้ - ชุมพร		

๓. การสมัคร

๓.๑ การสมัครผ่านระบบอินเทอร์เน็ตเท่านั้น

๓.๑.๑ สมัครผ่านระบบอินเทอร์เน็ตที่ admissions.mju.ac.th ในระหว่างวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๙ เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ เวลา ๑๖.๐๐ น.

๓.๑.๒ ศึกษาขั้นตอนการสมัครโดยคลิกที่เมนู “ขั้นตอนการสมัคร”

๓.๑.๓ เลือกสมัครได้ ๑ โครงการ ๑ สาขาวิชา เท่านั้น

๓.๑.๔ นักเรียนทุกคนจะต้องลงทะเบียนใช้งานและยืนยันตัวตนในระบบ TCAS๖๙ student.mytcas.com ของที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) เพื่อใช้ในการยืนยันสิทธิ์ เริ่ม ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นต้นไป

๓.๒ การชำระเงินค่าสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) ภายในเวลา ๒๒.๐๐ น. ของวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ (ตรวจสอบสถานะการรับชำระเงิสดังกล่าว ได้ในวันถัดไปเวลา ๑๒.๐๐ น. เป็นต้นไป (ไม่นับวันหยุด))

๓.๒.๑ เข้าสู่ระบบที่ admissions.mju.ac.th

๓.๒.๒ เลือกเมนูตรวจสอบสถานะการสมัคร >> กรอกรหัสบัตรประชาชน

๓.๒.๓ เลือกปุ่มชำระค่าสมัคร >> เลือกการชำระเงิน ๒ ช่องทาง ดังนี้

ช่องทางที่ ๑ ชำระเงินผ่านระบบ QR Payment โดยสแกนผ่าน Mobile Banking Application ได้ทุกธนาคาร (ไม่มีค่าบริการ)

ช่องทางที่ ๒ ชำระเงินสดผ่านเคาน์เตอร์ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ทุกสาขาวิชา ตามเวลาทำการของธนาคาร

กรณียกเลิกการสมัคร เพื่อทำการปรับเปลี่ยนประเภทการสมัคร/สาขาวิชาวิชา ชำระเงิน ผิดบัญชี สมัครผิดหลักสูตร ชำระเงินซ้ำซ้อน หรือคุณสมบัติของผู้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงินค่าสมัคร และผู้สมัครจะต้องชำระเงิสดค่าสมัครใหม่ทุกกรณี

๓.๓ การอัปโหลดเอกสารประกอบการพิจารณาการสมัคร

หลังจากชำระค่าสมัครแล้ว ๑ วันทำการ (ไม่นับวันหยุดนักขัตฤกษ์) ให้ผู้สมัครอัปโหลดไฟล์เอกสารการสมัครตามที่คณะ/สาขาวิชาที่กำหนด โดยผู้สมัครทุกคนต้องอัปโหลดไฟล์เอกสารการสมัครในรูปแบบ PDF file ผ่านระบบรับสมัครเท่านั้น ภายในเวลา ๑๖.๐๐ น. ของวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๙ (หากไม่ส่งเอกสาร หรือส่งไม่ครบจะถือว่าผู้สมัครสละสิทธิ์ในการคัดเลือก)

การอัปโหลดเอกสารไม่รับเอกสารที่ถ่ายด้วยกล้องถ่ายรูป หรือโทรศัพท์มือถือ ผู้สมัครต้องสแกนเอกสารด้วยเครื่องสแกนเอกสาร หรืออุปกรณ์ที่รองรับการสแกนเอกสาร เช่น โปรแกรม Microsoft Lens : PDF Scanner, NoteBloc, Genius Scan หรือโปรแกรมอื่น ๆ ที่ผู้สมัครต้องการใช้งาน โดยเตรียมเอกสารดังนี้

ขั้นตอนที่ ๑...

ขั้นตอนที่ ๑ : ถ่ายสำเนาเอกสาร

ขั้นตอนที่ ๒ : ลงลายมือชื่อด้วยปากกาถูลิ้นเพื่อรับรองสำเนาถูกต้อง (ด้วยลายมือ) และเขียนขีดคล่อมข้อความ “ใช้สำหรับสมัครเรียนที่มหาวิทยาลัยแม่โจ้เท่านั้น” (กรณีมีหลายหน้าให้รับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า)

ขั้นตอนที่ ๓ : สแกนเป็นไฟล์นามสกุล PDF ขนาดภาพเท่ากับ A๔ (ตามขนาดของเอกสาร) ขนาดของไฟล์ไม่เกิน ๑ MB (กรณีมีหลายหน้าให้สแกนครบทุกหน้ารวมเป็นไฟล์เดียวแล้วอัปโหลดในระบบรับสมัคร)

ผู้สมัครทุกคนต้องอัปโหลด

๑. ใบแสดงผลการเรียน (ปพ.๑/รบ.๑) : เป็นเอกสารที่สถานศึกษาออกให้ และมีตราประทับของสถานศึกษา ผู้กำลังศึกษาใช้ผลการเรียน ๕ ภาคเรียน ผู้สำเร็จการศึกษาใช้ผลการเรียน ๖ ภาคเรียน (ปพ.๑ : ใบแสดงผลการเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖, รบ.๑ : ใบแสดงผลการเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ)

๒. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ถ่ายสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนเฉพาะด้านหน้าที่มีรูปของผู้สมัครเท่านั้น

อัปโหลดเอกสารบางสาขาวิชา (รายละเอียดศึกษาจากตารางคุณสมบัติในข้อ ๒)

๑. แฟ้มสะสมผลงาน (Portfolio) : ผู้สมัครศึกษาองค์ประกอบของแฟ้มสะสมผลงานได้จากข้อ ๒ (คณะ/สาขาวิชาวิชา และจำนวนรับ) ตามที่สาขาวิชาวิชากำหนด จำนวนหน้าไม่เกิน ๑๒ หน้า (รวมปก) บันทึกเป็นไฟล์นามสกุล PDF ขนาดภาพเท่ากับ A๔ ขนาดของไฟล์ไม่เกิน ๕ MB (หากมีเกียรติบัตร หรือประกาศนียบัตร ให้อ่านข้อความได้ชัดเจน) หากขนาดของไฟล์เกิน ๕ MB ให้อัปโหลดไฟล์ไปเก็บที่ Google Drive เพื่อทำการแชร์ลิงค์มายังระบบรับสมัคร และเปลี่ยนการเข้าถึงเป็นทุกคนที่มีลิงก์

๒. บทความ ผู้สมัครศึกษาหัวข้อการเขียนบทความได้จากข้อ ๒ (คณะ/สาขาวิชาวิชา และจำนวนรับ) โดยพิมพ์บทความ ๑ หน้ากระดาษ A๔ บันทึกไฟล์นามสกุล PDF ขนาดของไฟล์ไม่เกิน ๑ MB

หมายเหตุ หากปรากฏในภายหลังว่า ผู้สมัครขาดคุณสมบัติในข้อใดข้อหนึ่ง หรือ ตรวจสอบพบในภายหลังว่าข้อความที่ได้แจ้งไว้ในใบสมัคร หรือ เอกสารประกอบการพิจารณาการสมัครเป็นเท็จ หรือปลอม ผู้สมัครจะถูกเพิกถอนสิทธิในการรับคัดเลือกครั้งนี้ แม้ว่าผู้สมัครจะได้สมัคร ชำระเงินค่าสมัคร หรือได้ผ่านการคัดเลือกแล้วก็ตาม และอาจถูกดำเนินคดีอาญาตามกฎหมาย

๓.๔ ตรวจสอบความถูกต้องสถานะการสมัคร แก้ไขข้อมูลการสมัคร

ผู้สมัครต้องตรวจสอบสถานะการอัปโหลดไฟล์เอกสารที่ admissions.mju.ac.th หากเอกสารไม่ถูกต้องหรือให้ส่งเอกสารเพิ่มเติมจะมีข้อความแจ้งเตือนที่หน้าเว็บอัปโหลดไฟล์โดยผู้สมัครต้องดำเนินการแก้ไขให้แล้วเสร็จภายในเวลา ๑๖.๐๐ น. ของวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๔ หากผู้สมัครไม่ดำเนินการแก้ไขหรืออัปโหลดไฟล์ไม่ถูกต้องครบถ้วนตามที่คณะ/สาขาวิชาวิชากำหนด และตามระยะเวลาที่กำหนด จะถือว่าผู้สมัครสละสิทธิในการคัดเลือก โดยมหาวิทยาลัยสงวนสิทธิ์ไม่คืนค่าสมัครให้ไม่ว่ากรณีใดๆ

๔. เกณฑ์การพิจารณาและการคัดเลือก

- ๔.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตามที่ระบุไว้ในประกาศนี้
- ๔.๒ ผลการเรียน ๕ ภาคการศึกษา และ ๖ ภาคเรียนสำหรับผู้จบการศึกษา
- ๔.๓ แฟ้มสะสมผลงาน (ตามที่คณะ/สาขาวิชาวิชากำหนด)
- ๔.๔ บทความ (ตามที่คณะ/สาขาวิชาวิชากำหนด)
- ๔.๖ การตัดสินผลของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรถือเป็นที่สุด

๕. การประกาศผล และการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา

๕.๑ ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก

๕.๑.๑ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก (ขั้นต้น) ที่ admissions.mju.ac.th ในวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เวลา ๐๙.๐๐ น.

๕.๑.๒ ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (ทปอ.) ประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก (อย่างเป็นทางการ) ที่ student.mytcas.com ในวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๙ เวลา ๐๙.๐๐ น.

๕.๒ การยืนยันสิทธิ์ การไม่ใช้สิทธิ์ หรือสละสิทธิ์ (เปิดระบบเวลา ๐๙.๐๐ น. ปีระบบ ๒๓.๕๙ น.)

ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกทุกคนบริหารจัดการสิทธิ์ผ่านระบบการคัดเลือกกลางบุคคลเข้าศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๙ (TCAS) ที่ <https://student.mytcas.com>

๕.๒.๑ การยืนยันสิทธิ์ ผู้ผ่านการคัดเลือกมีความประสงค์จะเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ให้เลือก “ยืนยันสิทธิ์” ในระบบ TCAS ในระหว่างวันที่ ๔-๕ มีนาคม ๒๕๖๙

๕.๒.๒ การไม่ใช้สิทธิ์ ผู้ผ่านการคัดเลือกไม่ประสงค์จะเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ให้เลือก “ไม่ใช้สิทธิ์” ในระบบ TCAS ในระหว่างวันที่ ๔-๕ มีนาคม ๒๕๖๙

หากไม่กด “ยืนยันสิทธิ์” หรือ “ไม่ใช้สิทธิ์” ภายในช่วงเวลาที่กำหนด จะถือว่าผู้ผ่านการคัดเลือกไม่ต้องการเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ สามารถสมัครคัดเลือกในรอบต่อไปได้

๕.๒.๓ การสละสิทธิ์ ผู้ผ่านการคัดเลือกได้ยืนยันสิทธิ์ในระบบเรียบร้อยแล้ว แต่มีความประสงค์ จะขอยกเลิกการยืนยันสิทธิ์เพื่อสมัครรอบต่อไป ให้เลือก “สละสิทธิ์” ในระบบ TCAS ในวันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๙ (สละสิทธิ์ได้ ๑ ครั้งจะไม่สามารถ สมัครรอบต่อไปในระบบ TCAS และจะขอใช้สิทธิ์เข้าศึกษาภายหลังไม่ได้)

๕.๓ การชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา

๕.๓.๑ หลังจากยืนยันสิทธิ์ผ่านระบบ TCAS แล้วผู้ผ่านการคัดเลือกให้ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ที่ admissions.mju.ac.th >> เมนูตรวจสอบสถานะการสมัคร >> กรอกเลขบัตรประชาชน >> เลือกปุ่มชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา

โดยแบ่งชำระเป็น ๒ ส่วนดังนี้

ส่วนที่ ๑ : จำนวน ๑๐,๐๐๐ บาท ในระหว่างวันที่ ๑๐-๒๐ มีนาคม ๒๕๖๙ ภายในเวลา ๒๒.๐๐ น. ของวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๙

ส่วนที่ ๒ : ส่วนที่เหลือ (ค่าธรรมเนียมการศึกษาหักออก ๑๐,๐๐๐ บาท เป็นจำนวนที่เหลือ) ชำระในระหว่างวันที่ ๖-๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๙ ที่ reg.mju.ac.th >> เมนูเข้าสู่ระบบ >> ผลการลงทะเบียน

เลือกการชำระ...

เลือกการชำระเงิน ๓ ช่องทาง ดังนี้

ช่องทางที่ ๑ ชำระเงินผ่านระบบ QR Payment โดยสแกนผ่าน Mobile Banking Application ได้ทุกธนาคาร (ไม่มีค่าบริการ)

ช่องทางที่ ๒ ชำระเงินสดผ่านเคาน์เตอร์ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ทุกสาขาวิชาตามเวลาทำการของธนาคาร

ช่องทางที่ ๓ ชำระเงินผ่านบัตรเครดิต มีค่าธรรมเนียมการใช้บริการตามอัตราที่ผู้ให้บริการบัตรเครดิตกำหนด (โปรดสอบถามค่าธรรมเนียมการใช้บัตรเครดิตจากผู้ให้บริการ)

อัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาประเภทเหมาจ่าย อยู่ระหว่างจำนวน ๑๕,๐๐๐ – ๒๓,๐๐๐ บาท (อัตราค่าธรรมเนียมขึ้นอยู่กับสาขาวิชาที่นักศึกษาสมัครเรียน) ไม่ต้องจัดส่งหลักฐานการชำระเงินสามารถตรวจสอบสถานะการรับชำระเงินดังกล่าว ได้ในวันถัดไปเวลา ๑๒.๐๐ น. เป็นต้นไป (ไม่นับวันหยุดนักขัตฤกษ์)

๕.๓.๒ ผู้ผ่านการคัดเลือกของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ (ทุกประเภทการเข้าศึกษาต่อ) ที่ได้ทำการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาให้กับมหาวิทยาลัยในสาขาวิชาใดแล้ว จะไม่สามารถไปสมัครสาขาวิชาอื่น ๆ ในรอบถัดไปได้ เว้นแต่ไปทำการสละเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา

๕.๓.๓ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเมื่อชำระแล้วจะขอรับคืนไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ยกเว้นชำระไว้เกินอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษาที่มหาวิทยาลัยกำหนดไว้

๕.๔ อัตราค่าบำรุงการศึกษา และค่าธรรมเนียมการศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔

ตรวจสอบรายละเอียดเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมการศึกษา (ตามประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เรื่อง กำหนดอัตราและหลักเกณฑ์การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาประเภทเหมาจ่ายของนักศึกษาระดับปริญญาตรี) ได้ที่ admissions.mju.ac.th

๕.๕ การตัดสิทธิ์ การสละสิทธิ์ และไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมทุกประเภท

๕.๕.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกแต่ไม่สำเร็จการศึกษาก่อนวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๔ ให้ถือว่าถูกตัดสิทธิ์

๕.๕.๒ ผู้ผ่านการคัดเลือกไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ในระหว่างวันที่ ๑๐-๒๐ มีนาคม ๒๕๖๔ ถือว่าสละสิทธิ์

๕.๕.๓ ผู้ผ่านการคัดเลือกไม่รายงานตัว (ผ่านระบบรายงานตัวออนไลน์) ในระหว่างวันที่ ๕-๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ถือว่าสละสิทธิ์

๕.๕.๔ ผู้ผ่านการคัดเลือกไม่นำส่งใบแสดงผลการเรียนฉบับจบการศึกษาในระยะเวลาที่กำหนด ให้ถือว่าสละสิทธิ์การเข้าเป็นนักศึกษา และสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาไม่ว่ากรณีใด ๆ

๕.๕.๕ หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบพบว่าผู้ผ่านการคัดเลือกมีการปลอมแปลงเอกสารในการคัดเลือก หรือการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาจะถูกเพิกถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษา และดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

๖. การรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่

๖.๑ การรับกำหนดการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่

ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกดาวนโหลดกำหนดการการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ในวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ และดาวนโหลดคู่มือรายงานตัวนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ ในวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ได้ที่ admissions.mju.ac.th เป็นต้นไป

๖.๒ การรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ (ผ่านระบบออนไลน์)

นักศึกษาใหม่ทุกคนเมื่อชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแล้วให้รายงานตัว (ผ่านระบบรายงานตัวออนไลน์) เพื่อขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ที่ admissions.mju.ac.th เปิดระบบในระหว่างวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เวลา ๐๙.๐๐ น. ปิดระบบ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เวลา ๑๖.๐๐ น. โดยส่งพิมพ์เอกสารรายงานตัวทั้งหมดไว้ (ยังไม่ต้องจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ใด ๆ ไปมหาวิทยาลัยแม่โจ้)

นักศึกษาใหม่ต้องตรวจสอบสถานะการอัปโหลดไฟล์เอกสารที่ admissions.mju.ac.th หากเอกสารไม่ถูกต้องหรือให้ส่งเอกสารเพิ่มเติมจะมีข้อความแจ้งเตือนที่ระบบรายงานตัว นักศึกษาใหม่ต้องดำเนินการแก้ไขให้แล้วเสร็จก่อนวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เวลา ๑๖.๐๐ หากไม่ดำเนินการแก้ไขหรืออัปโหลดไฟล์ให้ถูกต้องตามระยะเวลาที่กำหนด มหาวิทยาลัยจะไม่ดำเนินการออกรหัสนักศึกษาให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ

๗. การตรวจร่างกาย

นักศึกษาใหม่ทุกคนต้องตรวจร่างกาย ตามแบบฟอร์มที่มหาวิทยาลัยกำหนด ที่โรงพยาบาลของรัฐหรือเอกชน โดยดาวนโหลดแบบฟอร์มจากระบบรายงานตัวนักศึกษาใหม่ ในวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เป็นต้นไป ที่ admissions.mju.ac.th เมนูระบบรายงานตัวนักศึกษาใหม่ออนไลน์

สถานที่ยื่นผลการตรวจร่างกาย นักศึกษาใหม่ทุกคนยื่นเอกสารผลการตรวจร่างกาย ในวันรายงานตัวเข้าหอพัก ณ ห้องประชุมใหญ่ ชั้น ๑ อาคารบุญรอด ศุภอุดมฤกษ์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร ติดต่อสอบถาม : คุณศุจินธร รัตนพันธ์ โทรศัพท์เคลื่อนที่ ๐๖ ๑๑๗๓ ๕๖๖๙

๘. การรายงานตัวเข้าหอพักมหาวิทยาลัย

นักศึกษาใหม่ทุกคนต้องรายงานตัวเพื่อเข้าหอพักนักศึกษาในมหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร (ยกเว้นนักศึกษาภาคพิเศษไม่ต้องเข้าพักอาศัย) ในวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ (วันเวลาอาจมีการเปลี่ยนแปลง) มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการจัดห้องพัก และผู้ร่วมพักอาศัย

ติดต่อสอบถาม : คุณसानิต์ แป้นเหลือ โทรศัพท์เคลื่อนที่ ๐๘ ๗๔๖๕ ๗๕๕๕

มหาวิทยาลัยจะเรียกเก็บค่าธรรมเนียมหอพักภาคการศึกษาละ ๓,๐๐๐ บาท โดยให้ชำระหลังจากเปิดภาคเรียน (กำหนดการตามทีระบุไว้ในปฏิทินการศึกษา) ที่ reg.mju.ac.th >> เมนูเข้าสู่ระบบ >> ผลการลงทะเบียน

๙. การเข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาศักยภาพนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙

นักศึกษาใหม่ทุกคนต้องร่วมกิจกรรมพัฒนาศักยภาพนักศึกษาใหม่และเสริมสร้างอัตลักษณ์ลูกแม่โจ้ และกิจกรรมพิธีมอบสัญลักษณ์นักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด

๑๐. การแต่งกายของนักศึกษาใหม่

นักศึกษาใหม่ทุกคนต้องแต่งกายตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยเครื่องแต่งกายของนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๒ ติดต่อสอบถาม : โทรศัพท์ ๐ ๕๓๘๗ ๓๐๗๒ หรือเฟซบุ๊ก : งานวินัยและพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้

๑๑. การจัดการเรียนการสอน และการเปิดภาคการศึกษา

มหาวิทยาลัยกำหนดเปิดภาคการศึกษาที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ ในวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๙ (มหาวิทยาลัยจะทำการลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาที่ ๑ ให้นักศึกษาใหม่ทุกคน) ตรวจสอบรหัส นักศึกษา ผลการลงทะเบียนเรียน และตารางเรียน ในปลายเดือนมิถุนายน ๒๕๖๙ ได้ที่ reg.mju.ac.th

ประกาศ ณ วันที่ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชัยศ สัมฤทธิ์สกุล)

รองอธิการบดี ปฏิบัติการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้